



PROPOSTA COMERCIAL

CLIENTE Fundação Universidade Federal do Amapá



solarions

contato@solarions.com.br



SOLARIONS

SOLARIONS SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA
Avenida Mendonça Furtado, 1007, Sala A - Centro
68900-060 - Macapá-AP
Contato: (96) 98134-4596 (Whatsapp) / 99130-3209 (Whatsapp)

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa SOLARIONS, inscrita no CNPJ 28.236.573/0001-38, fornece a seguinte proposta:

AQUISIÇÃO DE GERADOR FOTOVOLTAICO CONTENDO:

ITEM	PRODUTO	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO BYD (44858-7)	210	R\$ 830,00	R\$ 174.300,00
2	Inversor Senoidal Epever IPower IP2000-21 - 2000W / 24Vcc / 110Vca	70	R\$ 2.700,00	R\$ 189.000,00
3	BATERIA CHUMBO ACIDO MOURA (35183-3) RS12MF220 CLEAN SOLAR 12V 220AH	280	R\$ 1.630,00	R\$ 456.400,00
4	Controlador de Carga MPPT Epsolar New Tracer-4215BN 40A 12/24V	70	R\$ 1.480,00	R\$ 103.600,00
5	Rack's para baterias (Prateleiras De Aço 2,90 M Altura X 58 Cm X 92 Cm P 750 Kg), contendo 8 cada	70	R\$ 905,00	R\$ 63.350,00
6	Cabo Cabelauto Flex 6mm Vermelho 1.8KV (METROS)	1050	R\$ 12,00	R\$ 12.600,00
7	Cabo Cabelauto Flex 6mm Preto 1.8KV (METROS)	1050	R\$ 12,00	R\$ 12.600,00
8	Conector MC4 (par) - Staubli	210	R\$ 30,00	R\$ 6.300,00
9	Instalação	70	R\$ 450,00	R\$ 31.500,00
10	ESTRUTURA SOLAR FOTOVOLTAICO K2 SYSTEMS (42884-8) 2003037 4 PAINELIS PARAFUSO ESTRUTURAL HANGER BOLT	70	R\$ 522,00	R\$ 36.540,00
11	Stringbox Neosolar PRO 2x1 1000V 25A IP65	70	R\$ 1.430,00	R\$ 100.100,00
12	Haste de aterramento (1m)	70	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
13	Conector da Aste de aterramento	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
14	Terminal de Bateria (16mm)	840	R\$ 9,00	R\$ 7.560,00
15	Cabo Elétrico (1,5mm)	2800	R\$ 0,83	R\$ 2.324,00
16	Cabo Elétrico (2,5mm)	4200	R\$ 1,20	R\$ 5.040,00
17	Cabo Elétrico (25mm)	84	R\$ 14,59	R\$ 1.225,56
TOTAL				R\$ 1.205.379,56

* Proposta válida por 20 (vinte) dias.

* O prazo de entrega é de aproximadamente 30 (trinta) dias após a aquisição do material.

O Pagamento será por boleto, após o recebimento do material.

Macapá, 12 de setembro de 2019.

Alan Araújo Oliveira
ALAN ARAÚJO OLIVEIRA
Administrador da
SOLARIONS
037.997.585-85

SISTEMA REALIZADOS







SISTEMA REALIZADOS



<http://www.solarions.com.br/>

CONHEÇA NOSSA EMPRESA



facebook.com/Solarionsreal



[@solarions_energiasolar](https://instagram.com/solarions_energiasolar)

DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
PAINEL SOLAR CANADIAN ALDO SOLAR CS6U-330P 72 CELULAS POLICRISTALINA 6 POLEGADAS 330 W	6	R\$ 672,00	R\$ 4.032,00
INVERSOR DE ONDA SENOIDAL 12VDC/127V USB 2000W HAYONIK	1	#####	R\$ 1.992,38
CONTROLADOR DE CARGA MPPT EPSOLAR TRACER-4210A 40A 12/24V	2	R\$ 729,00	R\$ 1.458,00
STAUBLI CONECTOR MC4 ALDO SOLAR 320019 PV-AZS4 MACHO PARA CONEXOES EM PARALELO	3	R\$ 34,90	R\$ 104,70
STAUBLI CONECTOR MC4 ALDO SOLAR 320018 PV-AZB4 FEMEA PARA CONEXOES EM PARALELO	3	R\$ 34,90	R\$ 104,70
STAUBLI CONECTOR MC4 ALDO SOLAR 32.0017P0001-UR PV-KST4/6II-UR ACOPLADOR MACHO	3	R\$ 6,90	R\$ 20,70
STAUBLI CONECTOR MC4 ALDO SOLAR 320016P0001-UR PV-KBT4/6II-UR ACOPLADOR FEMEA	3	R\$ 7,90	R\$ 23,70
BATERIA MOURA ALDO SOLAR RS12MF220 CLEAN SOLAR 12V 220AH	6	#####	R\$ 7.194,00
MT CABO SOLAR NEXANS ENERGYFLEX BR 0,6/1KV (1500 V DC) PRETO	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
MT CABO SOLAR NEXANS ENERGYFLEX BR 0,6/1KV (1500 VDC) VERMELHO - MULTIPLO 25 METROS	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
ESTRUTURA PAINEL SOLAR ROMAGNOLE ALDO SOLAR 410931 KIT FIXACAO RS-186 2 PLACAS LAJE 25 GRAUS	1	R\$ 463,00	R\$ 463,00
ESTRUTURA PAINEL SOLAR ROMAGNOLE ALDO SOLAR 410923 RS-186 4 PLACAS LAJE 25 GRAUS	1	R\$ 832,00	R\$ 832,00

#####

